
 
 

0 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O 
ČINNOSTI GYMNÁZIA 

OSTROV ZA ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024 

 

 

  



 
 

1 
 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 2 
1.1 Vedení školy ........................................................................................................................................................... 2 

1.2 Charakteristika školy .............................................................................................................................................. 2 

1.3 Školská rada .......................................................................................................................................................... 2 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................... 3 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................................... 3 
3.1 Pedagogičtí pracovníci ........................................................................................................................................... 3 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci ....................................................................................................................................... 4 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................... 5 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ............................................ 5 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................................................... 5 
6.1 Výsledky vzdělání žáků jednotlivých tříd podle cílů stanovených ŠVP ....................................................................... 5 

6.2 Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................................................................. 5 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ 
JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ............................................................................................................. 6 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků ............................................................................. 6 

7.2 Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ............................................................................................. 7 

7.3 Podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných .................................................................................................... 7 

7.4 Vzdělávání žáků s nárokem na jazykovou přípravu ................................................................................................... 7 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ ..................................................................................................................... 8 

8.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................................ 8 

8.2 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .......................................................................................................... 8 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, ............................................................. 9 
9.1 Webové stránky ...................................................................................................................................................... 9 

9.2 Sociální sítě (Facebook, Instagram) ........................................................................................................................ 9 

9.3 Prezentační výstava SŠ Kam po ZŠ? ........................................................................................................................ 9 

9.4 Den otevřených dveří .............................................................................................................................................. 9 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................ 9 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................. 10 

 
 

 

 

 

 



 
 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

Sídlo: Studentská 1205, 363 01 Ostrov 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary) 

IČO: 49753771 

IZO: 049 753 771 

RED IZO: 600 009 297 

Adresa pro dálkový přístup:  www.gymostrov.eu 

 

1.1 Vedení školy  

Ředitel školy 

Mgr. Jaroslav Šafránek do 31. 7. 2024  -  Ing. Miroslav Očenášek od 1. 8. 2024. 

Zástupce statutárního orgánu školy: Mgr. Bc. Miroslava Vaicová 

Zástupce ředitele školy 

Mgr. Jiří Fresser do 31. 7. 2024   - Mgr. Bc. Tomáš Mašek od 1. 8. 2024. 

 

1.2 Charakteristika školy 

Gymnázium Ostrov, p. o. je veřejnou střední školou, zřizovanou Karlovarským krajem 
poskytující úplné střední vzdělání ukončované maturitní zkouškou. Gymnaziální vzdělávání má 
široký všeobecně vzdělávací charakter s hlavním cílem v podobě přípravy na navazující 
vysokoškolské studium řady přírodovědných, společenskovědních, technických nebo 
medicínských oborů. 

 

1.3 Školská rada 

V souladu s ustanovením paragrafu 167 Školského zákona a Volebním řádem, který byl 
schválen usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 1190/11/20 ze dne 2. listopadu 2020 byli 
pro funkční období let 2021-2023 jmenováni/zvoleni dále uvedení členové Školské rady: 

- Mgr. Petr Šindelář, LLM, právník, jmenován Radou Karlovarského kraje,  

- Ing. Jan Bureš, DBA, poslanec PČR, jmenován Radou Karlovarského kraje 

- MUDr. David Štěpánek, zákonný zástupce nezletilého žáka zvolen za žákovskou kurii 

- Irena Preislerová, zákonný zástupce nezletilého žáka, volena za žákovskou kurii 

- Mgr. Eva Jílková, učitelka, zvolena za pedagogickou kurii 

- Mgr. Ivan Machek, učitel, zvolen za pedagogickou kurii 

about:blank


 
 

3 
 

V souladu s ustanovením paragrafu 167 Školského zákon a Volebním řádem, který byl schválen 
usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 1190/11/20 ze dne 2. listopadu 2020 byli pro funkční 
období let 2024-2027 jmenováni/zvoleni dále uvedení členové Školské rady:  

Složení členů školské rady od 19. 9. 2024 

- Mgr. Petr Šindelář, LLM, právník, jmenován Radou Karlovarského kraje 

- Ing. Jan Bureš, DBA, poslanec PČR, jmenován Radou Karlovarského kraje 

- Dana Šlapáková, zákonný zástupce nezletilého žáka, zvolena za žákovskou kurii 

- Mgr. Denisa Grünerová, zákonný zástupce nezletilého žáka, za žákovskou kurii 

- Ing. Ilona Matějčková, zvolena za kurii pedagogickou 

- Mgr. Eliška Suchá, zvolena za kurii pedagogickou 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Škola v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských zařízení vzdělává žáky v dále uvedených 
oborech vzdělání:  

• 79-41-K/81 Gymnázium: třídy V1.A,B, V2.A,B, V3.A,B, V4.A,B, V5.A,B V6.A,B, 
V7.A,B,V8.A,B  
 

• 79-41-K/41 Gymnázium: třídy 1.A, 2.A, 3.A, 4.A 

 

Celkové počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v Příloze č. 1 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 

Pedagogický sbor je stabilizovaný a vykazuje stoprocentní kvalifikovanost dle zákona 
563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících, v platném znění. Ve školním roce 2023/2024 
pracovalo v úseku celkem 53 pedagogických pracovníků, z toho tři externí učitelé s dílčími 
úvazky, jedna asistentka pedagoga a jedna školní psycholožka. Přehled pedagogických 
pracovníků je uveden v Příloze č. 2. 

Školní poradenské pracoviště 

Mgr. Ivan Váňa, výchovný a kariérový poradce 

Mgr. Ivan Machek, školní metodik prevence rizikových jevů  

Bc. Kateřina Majerová, školní psycholožka 

 

 



 
 

4 
 

Vedoucí předmětových komisí  

Český jazyk a literatura: Mgr. Ivana Alfonsová 

Anglický jazyk: Mgr. Bc. Jana Kitzbergerová 

Německý jazyk: Mgr. Petr Fiala 

Francouzský jazyk: Mgr. Ivana Šlemrová 

Ruský jazyk: PaedDr. Jitka Brychtová 

Matematika: Mgr. Marcela Sachlová 

Fyzika: Mgr. Michal Štěpánek 

Biologie: Mgr. Eva Zekuciová 

Chemie: Ing. Miloš Krejčí 

Informatika a výpočetní technika: Mgr. Bc. Miroslava Vaicová 

Dějepis: Mgr. Jiří Fresser 

Občanská výchova/Základy společenských věd: Mgr. Ivan Machek 

Zeměpis: Mgr. Libor Velička 

Estetická výchova-výtvarná: Mgr. Irena Jindříšková 

Estetická výchova-hudební: Mgr. Libor Velička 

Tělesná výchova: Mgr. Radim Vrba 

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci 

Činnosti nepedagogického úseku (ekonomické oddělení, personalistika, správa budov, údržba, 
úklid) zajišťovalo deset zaměstnanců, z toho jeden externí. 

 

Vedoucí ekonomické oddělení: Bc. Irena Sachlová, DiS. 

Mzdová účastní a personalistka: Lenka Kocková  

Sekretářka školy a pokladník: Věra Kuchařová  

Recepce, kopírování, úklid: Margita Güntherová 

Správce budov: Jaromír Pujman  

Údržbář: Karel Eisenkolb  

Úklid: Jitka Šustrová, Marcela Hromádková, Lenka Damborová 

Správa počítačové sítě a servis IT: Ing. Ladislav Štěrba (externí zaměstnanec) 

 



 
 

5 
 

4. Údaje o přijímacím řízení  

V souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustav na území 
Karlovarského kraje pro roky 2024-2028 byli přijímáni uchazeči do dvou tříd osmiletého oboru 
vzdělání (kód: 79-41-K/81 Gymnázium) v počtu 60 a do jedné třídy čtyřletého oboru vzdělání 
(kód: 79-41-K/41 Gymnázium) v počtu 30. Ve školním roce 2023/2024 se v prvním kole 
přijímacího řízení přihlásilo 187 uchazečů do osmiletého oboru vzdělání  
a 123 uchazečů do čtyřletého oboru vzdělání. 

 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

Výuka se uskutečňuje podle platného školního vzdělávacího programu pro osmiletý (79-41-
K/81 Gymnázium) a čtyřletý (79-41-K/41 Gymnázium) obor vzdělání. Základem výuky je aktivní 
činnostní učení a osvojování kompetencí. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je 
pravidelně reflektováno v rámci porad vedení školy i pedagogických rad, hospitační činností a 
rozhovory s rodiči. Ve školním roce 2023/2024 byl platný školní vzdělávací program naplněn. 
Dlouhodobým cílem školního vzdělávacího programu je co nejlépe připravit žáky k úspěšnému 
absolvování maturitní zkoušky, k navazujícímu terciérnímu vzděláván a uplatnění se v moderní 
společnosti. 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

6.1 Výsledky vzdělání žáků jednotlivých tříd podle cílů stanovených ŠVP 

Souhrnný přehled výsledků vzdělání žáků v předmětech je uveden v příloze č. 3. 

Souhrnný přehled výsledků vzdělávání žáků nižšího gymnázia je uveden v příloze č. 4. 

Souhrnný přehled výsledků vzdělávání žáků vyššího gymnázia je uveden v příloze č. 5. 

Souhrnná statistika prospěchu žáků všech tříd je uvedena v příloze č. 6. 

 

6.2 Výsledky maturitních zkoušek 

Ve školním roce 2023/2024 maturovali v řádném termínu žáci dvou tříd osmiletého a jedné třídy 
čtyřletého oboru vzdělání. Společná i profilová část zkoušky proběhla bez organizačních 
problémů v souladu se všemi právními předpisy, které její konání upravují. 

Přehled výsledků maturitních zkoušek je uveden v příloze č. 7. 

Souhrnná statistika maturitních zkoušek je uvedena v příloze č. 8. 



 
 

6 
 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S 
NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků 

Školním metodikem prevence je Mgr. Ivan Machek. Program v oblasti primárné prevence je 
zpracován v minimálním preventivním programu pro školní rok 2023/2024. Prevence probíhala 
při vyučování v souladu s ŠVP a časovým rozvrhem učiva například formou promítání 
dokumentárních a vzdělávacích filmů. Tematice je vyhrazen informační panel s velmi 
zajímavou a měnící se obsahovou nabídkou. Příklady uskutečněných aktivit: 

Divadelní představení:  

• Válka skladů. divadelní hra, Činoherního studia v Ústí nad Labem o odkrývání vrstev krajiny 
a patologických jevech v pohraničí. 

• 1984 (G. Orwell) Švandovo divadlo Praha 

Divadelní adaptace jednoho ze stěžejních románů světové literatury.  

• Divadlo Cheb, představení MIKVE (rituální lázeň a domácí násilí) 

Přednášky: www.beztrestu.cz 

Přednáška a beseda s právničkou K. Benešovou pro žáky VG o otázkách rovnosti a 
diskriminace na základě pohlaví a otázky bagatelizace sexualizovaného a domácího násilí. 

Dalším aktuálním tématem byla kyberšikana, přednášky na toto téma jsou organizovány 
společně s ostrovskou knihovnou. 

Návštěvy osobností (výběr) ve škole ve školním roce 2023/2024: 

Přeučil Jan (herec) 
Vašek Petr (redaktor ČT24) 
Kytka Ivan (Deník N a BBC Londýn) 
Švec Daniel (badatel a historik) 
Erbenová Eva (přeživší ŠOA) 
Kartous Bob (dezinformace na internetu, poradce MŠMT) 
Marek Jan (echokardiolog) 
Benešová Kristýna (právnička, domácí násilí) 
Lebeda Tomáš (sociolog) 
Kočí Chaim (judaista) 
Miřejovský David (novinář ČT24) 
Toman Marek (spisovatel) 
Honzák Radkin (psychiatr) 

about:blank


 
 

7 
 

Piatriková Maria (režisérka, Slovensko) 

Pro komunikaci se žáky a rodiči slouží tradiční konzultační hodiny a schránka důvěry. 

Školní rok 2023/2024 proběhl v úseku primární prevence bez zásadních problémů. 

 

7.2 Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Cílem péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je zajistit potřebnou podporu žákovi 
i rodině, vytvořit mu vhodné podmínky a učinit taková opatření, která mu pomohou zmírnit či 
odstranit potíže a podpořit jeho osobnostní růst. Ze strany školy zajišťujeme týmovou 
spolupráci všech vyučujících, vhodné sociální klima školy, spolupráci s poradenskými 
zařízeními. Nezbytnou podmínkou je i spolupráce školy a rodiny žáka. Žáci se vzdělávacími 
potřebami jsou vzdělávání v souladu s doporučením školních poradenských zařízení. 
Individuální vzdělávací plány jsou, v případě potřeby zpracovány jednotlivými vyučujícími. Ve 
školním roce 2023/2024 bylo vzděláváno 33 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
s plánem podpory. Z celkového počtu těchto žáků se 3 žáci vzdělávali podle individuálního 
vzdělávacího plánu. 

 

7.3 Podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných 

Cílem péče o žáky nadané a mimořádně nadané je zajistit potřebnou podporu žákovi i rodině, 
vytvořit mu vhodné podmínky a učinit taková opatření, která mu pomohou podpořit jeho 
osobnostní růst. Ze strany školy zajišťujeme týmovou spolupráci všech vyučujících, vhodné 
sociální klima školy, spolupráci s poradenskými zařízeními. Nezbytnou podmínkou je i 
spolupráce školy a rodiny žáka. Žáci nadaní a mimořádně nadaní jsou vzdělávání v souladu s 
doporučením školních poradenských zařízení. Individuální vzdělávací plány jsou, v případě 
potřeby zpracovány jednotlivými vyučujícími. Škola může nadaným žákům umožnit rozšířenou 
výuku některých předmětů, přeskakování ročníků či výuku dle individuálního vzdělávacího 
plánu. Ředitel školy může pro nadané vytvářet skupiny, případně se mohou nadaní žáci 
vzdělávat formou stáží v jiné škole. Je možné jim rozšířit obsah vzdělávání, případně umožnit 
účast na výuce ve vyšším ročníku. Ve školním roce byli vzděláváni 4 nadaní žáci 
s individuálním vzdělávacím plánem a 4 mimořádně nadaní bez IVP. 

 

7.4 Vzdělávání žáků s nárokem na jazykovou přípravu 

Ve školním roce 2024/2025 škola žádné žáky s nárokem na jazykovou přípravu nevzdělávala. 



 
 

8 
 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 
ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

8.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Plán DVPP navazuje na koncepční záměr v oblasti lidských zdrojů. Plánování DVPP bylo ve 
školním roce 2023/2024 účelné a dílčí plány na úrovní předmětových komisí byly průběžně 
plněny. Vedení školy vytváří podmínky a motivuje pedagogy k průběžnému vzdělávání i osobním 
aktivním přístupem k sebevzdělávání. Zohledňuje individuální zájmy a zdůrazňuje potřebu 
osobnostního rozvoje. Do akcí DVPP se opakovaně zapojuje cca 1/2 pedagogických pracovníků. 
Zapojení pedagogických pracovníků do akcí DVVP má zvyšující se tendenci. Finanční 
prostředky byly ve sledovaném časovém úseku čerpány efektivně a v souladu s platnými 
právními předpisy.  

 

Akce DVPP nebo jiná vzdělávací akce Počet účastníků 

Geogebra 2 

Letní škola učitelů informatiky 1 

Polytechnické vzdělávání  3 

Metodický kabinet pro učitele společenskovědních předmětů 5 

Rozvoj schopností komunikace a jazykových kompetencí v cizím jazyce 8 

Tabulka č. 1 Přehled účasti na akcích DVPP 

 

8.2 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Nepedagogičtí pracovníci se ve školním roce primárně vzdělávali v oblastech bezpečnosti 
práce, personalistiky, oblasti novelizace právních předpisů a softwaru pro účetnictví.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, 

9.1 Webové stránky 

Škola má od 26. 8. 2024 moderní webové stránky, které poskytují veškeré informace o škole, 
odkazy na přístup do systému Bakaláři, rozvrhy vyučovacích hodin a suplování. 

 

9.2 Sociální sítě (Facebook, Instagram) 

Škola z vlastních zdrojů spravuje profily sociálních sítí Facebook a Instagram. Oba komunikační 
kanály jsou využívány pro sdílení informací o provozu, aktivitách a akcích školy. 

 

9.3 Prezentační výstava SŠ Kam po ZŠ? 

Zástupci školy (učitelé a žáci) se dne 12. 10. 2023 účastnili prezentační výstavy středních škol 
pořádané Střední průmyslovou školou Ostrov p. o. s názvem Kam po ZŠ? Akce je primárně 
určena žákům osmých a devátých ročníků ZŠ s cílem poskytnou veškeré informace o středním 
vzdělávání na území Karlovarského kraje. 

 

9.4 Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří se konal 14. 1. 2023 od 9. 00 do 13. 00 hodin. Nabídka aktivit zahrnovala 
prohlídku školy, prezentaci výuky jednotlivých předmětů a informační přehled o přijímacím 
řízení. 

9.5 Oslavy 70. výročí založení gymnázia 

V sobotu 22. června 2024 se uskutečnily oslavy 70. výročí založení gymnázia. Akce proběhla 
formou zahradní slavnosti, během níž si návštěvníci mohli prohlédnout všechny učebny školy. 
Oslav se zúčastnilo přibližně 600 lidí, převážně bývalých i současných studentů. Při této 
příležitosti gymnázium také vydalo Almanach, který mapuje 70 let jeho činnosti. 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2023/2024 nebylo realizováno žádné šetření České školní inspekce. 

 

 

 



 
 

10 
 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Tabulka č. 2 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy v tis. 
Kč 

k 31. 12. 2023 k 30. 6. 2024 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 58 064 211 33 257 38 

2. Výnosy celkem 58 207 244 34 298 176 

3. Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

 143 33 1 041 138 

 

Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k 31. 12. 2023 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 974 904,- 

    z toho:  

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem 7 409 556,- 

z toho běžné provozní výdaje  7 077 812,- 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu   zřizovatele 
celkem 

48 564 769,- 

 z toho: ÚZ 33353 48 372 085,- 

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů 0 

 

Přehled přijatých darů za období školního roku  

Sponzor – dárce Účel daru částka 

   

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla chválena Školskou radou dne 5.11.2024 

 

 

V Ostrově dne 5.11.2024 

 

Zpracoval: Ing. Miroslav Očenášek 

 



 
 

11 
 

12. PŘÍLOHY 

 

Přehled příloh 

Příloha č. 1 Počty žáků ve třídách 

Příloha č. 2  Přehled pedagogických pracovníků 

Příloha č. 3.  Souhrnný přehled výsledků vzdělání žáků v předmětech 

Příloha č. 4.  Souhrnný přehled výsledků vzdělávání žáků nižšího gymnázia 

Příloha č. 5.  Souhrnný přehled výsledků vzdělávání žáků vyššího gymnázia 

Příloha č. 6  Souhrnná statistika prospěchu žáků všech tříd 

Příloha č. 7  Přehled výsledků maturitních zkoušek 

Příloha ž. 8  Souhrnná statistika maturitních zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

Příloha č. 1  -   Počty žáků ve třídách 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 11 21 32 Mgr. Radim Vrba 

2.A 11 20 31 Mgr. Michal Štěpánek 

3.A 15 13 28 Mgr. Eva Zekuciová 

4.A 9 19 28 Mgr. Ivan Machek 

V1.A 12 18 30 Mgr. Alena Bělohoubková 

V1.B 14 16 30 Mgr. Eliška Suchá 

V2.A 10 18 28 Mgr. Karel Novák 

V2.B 13 16 29 Mgr. Veronika Černá 

V3.A 13 18 31 Mgr. Ivan Šupík 

V3.B 10 19 29 Mgr. Ilona Matějčková 

V4.A 12 17 29 Mgr. Dagmar Machková 

V4.B 15 15 30 Mgr. Eva Jílková 

V5.A 10 20 30 Mgr. Naděžda Čechmanová 

V5.B 13 17 28 Mgr. Petra Karčhňáková 

V6.A 14 16 30 Mgr. Martin Bojda 

V6.B 11 18 29 Mgr. Michaela Burešová 

V7.A 12 16 28 Mgr. Anna Šimicová Chomátová 

V7.B 9 18 27 Mgr. Kateřina Ledvinová 

V8.A 11 14 25 Mgr. Radka Kubíková 

V8,B 12 19 31 Mgr. Petr Fiala 

 
Celkem  237  348   585  

 

 

 

 



 
 

13 
 

Příloha č. 2  - Přehled pedagogických pracovníků 

Příjmení a jméno Pracovní pozice Poznámka 

Mgr. Alfonsová Ivana učitelka ČJL, D  

Ing. Banzet Pavel učitel M  

Mgr. Bělohoubková Alena učitelka D, NJ  

Mgr. Bojda Martin učitel F  

PaedDr. Brychtová Jitka učitelka NJ, RJ, D  

Mgr. Burešová Michaela učitelka TV, Z  

Mgr. Čechmanová Naděžda učitelka ČJL, OV, ZSV  

Mgr. Černá Veronika učitelka ČJL, NJ  

Mgr. Fiala Petr učitel D, NJ  

Mgr. Fresser Jiří zástupce ŘŠ, učitel D, AJ  

Mgr. Havlová Miroslava učitelka  

Mgr. Hecht Jakub učitel ČJL, D  

Mgr. Hechtová Věra Učitelka ČJL, AJ  

Hendruková Halina učitelka CH  

Mgr. Horák Pánková Miriam učitelka AJ  

Mgr. Hrochová Pavlína učitelka AJ  

Mgr. Chomátová Šimicová Anna učitelka AJ, D  

Mgr. Jindříšková Irena učitelka VV  

Mgr. Jílková Eva učitelka D, NJ  

Mgr. Ing. Karchňáková Petra učitelka B, CH  

Mgr. Bc. Kitzbergerová Jana učitelka AJ, IJ  

Mgr. Klečková Světlana učitelka VV  

Ing. Krejčí Miloš učitel CH  

Mgr. Kubíková Radka učitel B  

RNDr. Ledvinová Kateřina učitelka B, CH  

Bc Kateřina Majerová školní psycholog  

Mgr. Machek Ivan učitel D, ZSV, školní metodik prevence  



 
 

14 
 

Mgr. Machková Dagmar učitelka M, IVT  

Ing. Matějčková Ilona učitelka M  

Mgr. Mokruschová Vendula učitelka AJ, D  

Mgr. Netrvalová Michaela učitelka M, F  

Mgr. Novák Karel učitel TV  

Ing. Očenášek Miroslav učitel IVT, EKO  

Ing Oťapka Martin učitel IVT externí zam. 

Mgr. Sachlová Marcela učitelka F, M  

Slabá Lucie asistent pedagoga  

Mgr. Souček Robin učitel AJ, NJ  

Mgr. Suchá Eliška učitelka ČJL, D  

Mgr. Šafránek Jaroslav ředitel školy, učitel M, F  

Mgr. Šafránová Lucie učitelka latiny externí zam. 

Mgr. Šlemrová Ivana učitelka FJ  

Mgr. Šťastná Kristýna učitelka M, IVT  

Mgr. et Bc. Šťastný Alexandr učitel HV  

Mgr. Štěpánek Michal učitel F, M  

Příjmení a jméno Pracovní pozice Poznámka 

Mgr. Šupík Ivan učitel TV, OV  

Mgr. Šusterová Alexandra učitelka M, F  

Mgr. Bc. Vaicová Miroslava zástupkyně ŘŠ, učitelka F, IVT  

Mgr. Váňa Ivan učitel ČJL, ZSV, výchovný poradce  

Mgr. Velička Libor učitel HV, Z  

Bc. Vrba Jakub učitel TV externí zam. 

Mgr. Vrba Radim učitel TV, Z  

Mgr. Zekuciová Eva učitelka TV, B  

Mgr. Žerebjatjevová Dagmar učitelka AJ, RJ  

 

 



 
 

15 
 

Příloha č. 3  -  Souhrnný přehled výsledků vzdělání žáků v předmětech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.A 2.A 3.A 4.A V1.A V1.B V2.A V2.B V3.A V3.B V4.A V4.B V5.A V5.B V6.A V6.B V7.A V7.B V8.A V8.B 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2023/24 

zpracováno dne: 24. 9. 2024 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 

 Chv Chování 1.003 582 581   -   1   -   -   1   - 

Čj Český jazyk a literatura 1.596 582 285 251  42   4   -   1   - 

Aj Anglický jazyk 1.376 582 391 164  26   1   -   1   - 

Nj Německý jazyk 1.676 343 169 121  48   5   -   1   - 

Fj Francouzský jazyk 1.635 96   45  42   8   1   -   -   - 

Rj Ruský jazyk 1.778 27   14   6   6   1   -   -   - 

Ov Občanská výchova 1.000 234 234   -   -   -   -   -   - 

Zsv Základy společenských věd 1.376 348 240  87  19   2   -   1   - 

D Dějepis 1.335 582 414 142  25   1   -   1   - 

Z Zeměpis 1.353 498 347 129  19   3   -   1   - 

M Matematika 1.641 582 312 188  61  21   -   1   - 

F Fyzika 1.639 498 247 191  53   7   -   1   - 

Ch Chemie 1.811 439 186 163  77  13   -   1   - 

B Biologie 1.670 582 283 221  65  13   -   1   - 

Ivt Informatika a výp. technika 1.077 441 418  15   5   3   -   -   - 

Hv Estetická výchova - hudební 1.000 326 326   -   -   -   -   -   - 

Vv Estetická výchova - výtvarná 1.000 324 324   -   -   -   -   -   - 

Tv Tělesná výchova 1.000 576 576   -   -   -   -   1   6 

AK Konverzace v anglickém jazyce 1.103 29   26   3   -   -   -   -   - 

SRj Seminář z ruského jazyka 1.750 4    2   1   1   -   -   -   - 

SB Seminář z biologie 1.276 58   48   5   4   1   -   -   - 

SCH Seminář z chemie 1.436 39   24  13   2   -   -   -   - 

Sivt Informatika a výpočetní technika 1.667 12    5   6   1   -   -   -   - 

SM Seminář z matematiky 1.571 49   23  24   2   -   -   1   - 

SD Seminář z dějepisu 1.029 34   33   1   -   -   -   -   - 

SVS Společenskovědní seminář 1.361 36   24  11   1   -   -   -   - 

SČ Seminář z českého jazyka 1.128 86   76   9   1   -   -   -   - 

SZ Seminář ze zeměpisu 1.818 33   12  15   6   -   -   -   - 

SF Seminář z fyziky 1.000 29   29   -   -   -   -   1   - 

SAJ Seminář z anglického jazyka 1.056 18   17   1   -   -   -   -   - 

DLF Dějiny literatury, filmu a umění 1.182 11    9   2   -   -   -   -   - 

EK Seminář z ekonomie 1.727 33   21   -  12   -   -   -   - 

FI Filosofie 1.100 10    9   1   -   -   -   -   - 

IJ Italský jazyk 1.750 12    4   7   1   -   -   -   - 

L Latina 1.143 7    6   1   -   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

369 

213 

1 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

celkem 

z toho neomluvených 
43379 74.407 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

86 0.148 

1.399 



 
 

16 
 

Příloha č. 4.  -  Souhrnný přehled výsledků vzdělávání žáků nižšího gymnázia 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V1.A V1.B V2.A V2.B V3.A V3.B V4.A V4.B 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2023/24 

zpracováno dne: 24. 9. 2024 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   U 

 Chv Chování 1.000 234 234   -   -   -   -   - 

Čj Český jazyk a literatura 1.551 234 116 107  11   -   -   - 

Aj Anglický jazyk 1.406 234 147  79   8   -   -   - 

Nj Německý jazyk 1.274 73   55  16   2   -   -   - 

Fj Francouzský jazyk 1.756 45   17  23   4   1   -   - 

Ov Občanská výchova 1.000 234 234   -   -   -   -   - 

D Dějepis 1.350 234 156  74   4   -   -   - 

Z Zeměpis 1.158 234 199  33   2   -   -   - 

M Matematika 1.526 234 129  88  16   1   -   - 

F Fyzika 1.632 234 105 111  17   1   -   - 

Ch Chemie 1.469 175 104  60  11   -   -   - 

B Biologie 1.470 234 131  96   7   -   -   - 

Ivt Informatika a výp. technika 1.017 175 172   3   -   -   -   - 

Hv Estetická výchova - hudební 1.000 234 234   -   -   -   -   - 

Vv Estetická výchova - výtvarná 1.000 234 234   -   -   -   -   - 

Tv Tělesná výchova 1.000 233 233   -   -   -   -   1 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

187 

47 

0 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

celkem 

z toho neomluvených 
14868 63.538 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

0 0 

1.284 



 
 

17 
 

Příloha č. 5.  -  Souhrnný přehled výsledků vzdělávání žáků vyššího gymnázia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.A 2.A 3.A 4.A V5.A V5.B V6.A V6.B V7.A V7.B V8.A V8.B 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2023/24 

zpracováno dne: 24. 9. 2024 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 

 Chv Chování 1.006 348 347   -   1   -   -   1   - 

Čj Český jazyk a literatura 1.626 348 169 144  31   4   -   1   - 

Aj Anglický jazyk 1.356 348 244  85  18   1   -   1   - 

Nj Německý jazyk 1.785 270 114 105  46   5   -   1   - 

Fj Francouzský jazyk 1.529 51   28  19   4   -   -   -   - 

Rj Ruský jazyk 1.778 27   14   6   6   1   -   -   - 

Zsv Základy společenských věd 1.376 348 240  87  19   2   -   1   - 

D Dějepis 1.325 348 258  68  21   1   -   1   - 

Z Zeměpis 1.527 264 148  96  17   3   -   1   - 

M Matematika 1.718 348 183 100  45  20   -   1   - 

F Fyzika 1.644 264 142  80  36   6   -   1   - 

Ch Chemie 2.038 264   82 103  66  13   -   1   - 

B Biologie 1.805 348 152 125  58  13   -   1   - 

Ivt Informatika a výp. technika 1.117 266 246  12   5   3   -   -   - 

Hv Estetická výchova - hudební 1.000 92   92   -   -   -   -   -   - 

Vv Estetická výchova - výtvarná 1.000 90   90   -   -   -   -   -   - 

Tv Tělesná výchova 1.000 343 343   -   -   -   -   1   5 

AK Konverzace v anglickém jazyce 1.103 29   26   3   -   -   -   -   - 

SRj Seminář z ruského jazyka 1.750 4    2   1   1   -   -   -   - 

SB Seminář z biologie 1.276 58   48   5   4   1   -   -   - 

SCH Seminář z chemie 1.436 39   24  13   2   -   -   -   - 

Sivt Informatika a výpočetní technika 1.667 12    5   6   1   -   -   -   - 

SM Seminář z matematiky 1.571 49   23  24   2   -   -   1   - 

SD Seminář z dějepisu 1.029 34   33   1   -   -   -   -   - 

SVS Společenskovědní seminář 1.361 36   24  11   1   -   -   -   - 

SČ Seminář z českého jazyka 1.128 86   76   9   1   -   -   -   - 

SZ Seminář ze zeměpisu 1.818 33   12  15   6   -   -   -   - 

SF Seminář z fyziky 1.000 29   29   -   -   -   -   1   - 

SAJ Seminář z anglického jazyka 1.056 18   17   1   -   -   -   -   - 

DLF Dějiny literatury, filmu a umění 1.182 11    9   2   -   -   -   -   - 

EK Seminář z ekonomie 1.727 33   21   -  12   -   -   -   - 

FI Filosofie 1.100 10    9   1   -   -   -   -   - 

IJ Italský jazyk 1.750 12    4   7   1   -   -   -   - 

L Latina 1.143 7    6   1   -   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

182 

166 

1 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

celkem 

z toho neomluvených 
28511 81.693 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

86 0.246 

1.477 



 
 

18 
 

Příloha č. 6  -  Souhrnná statistika prospěchu žáků všech tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    P 5   
absence na žáka 
celkem neomluv. třídní učitel 

z toho hodnocení snížená 
známka Ch prospěch 

průměrný 
žáků 

Souhrnná statistika tříd 

třída 

zpracováno dne: 24. 9. 2024 

2. pololetí školního roku 2023/24 

78.09 1.442 - 17 15 - - Mgr. Vrba Radim 32 - 1.A 

103.45 1.425 - 19 12 - - Mgr. Štěpánek Michal 31 - 2.A 

105.35 2.025 0.61 5 23 - - Mgr. Zekuciová Eva 28 - 3.A 

39.35 1.505 - 8 20 - - Mgr. Machek Ivan 28 - 4.A 

62.62 1.244 - 26 3 - - Mgr. Bělohoubková Alena 29 - V1.A 

46.00 1.181 - 27 3 - - Mgr. Suchá Eliška 30 - V1.B 

74.60 1.283 - 23 5 - - Mgr. Novák Karel 28 - V2.A 

49.48 1.342 - 22 7 - - Mgr. Černá Veronika 29 - V2.B 

54.33 1.188 - 28 2 - - Mgr. Šupík Ivan 30 - V3.A 

87.93 1.326 - 21 8 - - Ing. Matějčková Ilona 29 - V3.B 

67.72 1.436 - 15 14 - - Mgr. Machková Dagmar 29 - V4.A 

66.80 1.257 - 25 5 - - Mgr. Jílková Eva 30 - V4.B 

83.13 1.513 - 17 13 - - Mgr. Čechmanová Naděžda 30 - V5.A 

75.43 1.374 - 19 11 - - Mgr. et Ing. Karchňáková 30 - V5.B 

86.53 1.310 2.27 21 9 - - Mgr. Bojda Martin 30 1 (0+1) V6.A 

88.37 1.379 - 18 11 - - Mgr. Burešová Michaela 29 - V6.B 

105.25 1.599 - 12 16 - - Mgr. Chomátová Šimicová 28 - V7.A 

125.03 1.373 - 19 7 1 - RNDr. Ledvinová Kateřina 27 - V7.B 

44.64 1.465 - 8 17 - - Mgr. Kubíková Radka 25 - V8.A 

45.09 1.348 0.03 19 12 - - Mgr. Fiala Petr 31 - V8.B 

V - prospěl s vyznamenáním Legenda 
P - prospěl 
5 - neprospěl 
N - nehodnocen 



 
 

19 
 

Příloha č. 7 -  Přehled výsledků maturitních zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

4.A V8.A V8.B 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy maturitní zkouška 2023/24 

zpracováno dne: 24. 9. 2024 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   U   H 

společná část - státní maturita 

povinná Český jazyk a literatura 0.000 0    -   -   -   -   -  84   - 

povinná Anglický jazyk 0.000 0    -   -   -   -   -  75   - 

povinná Německý jazyk 0.000 0    -   -   -   -   -   1   - 

povinná Ruský jazyk 0.000 0    -   -   -   -   -   2   - 

povinná Matematika 0.000 0    -   -   -   -   -   6   - 

profilová část 

povinná Český jazyk a literatura 1.524 84   52  23   6   3   -   -   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

písemná zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

povinná Anglický jazyk 1.720 25   12   8   5   -   -   -  53 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

písemná zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

povinná Německý jazyk 1.667 3    2   -   1   -   -   -   1 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

písemná zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

povinná Francouzský jazyk 3.000 1    -   -   1   -   -   -   - 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

písemná zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

povinná Ruský jazyk 1.750 4    1   3   -   -   -   -   1 

ústní zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

písemná zkouška 0.000 0    -   -   -   -   -   -   - 

povinná Základy společenských věd 1.474 19   14   3   -   2   -   -   - 

ústní zkouška 1.474 19   14   3   -   2   -   -   - 

povinná Dějepis 1.667 21   13   4   2   2   -   -   - 

ústní zkouška 1.667 21   13   4   2   2   -   -   - 

povinná Zeměpis 1.842 19    7   9   2   1   -   -   - 

ústní zkouška 1.842 19    7   9   2   1   -   -   - 

povinná Matematika 1.360 25   20   1   4   -   -   -   - 

ústní zkouška 1.360 25   20   1   4   -   -   -   - 

povinná Fyzika 1.750 4    2   1   1   -   -   -   - 

ústní zkouška 1.750 4    2   1   1   -   -   -   - 

povinná Chemie 1.625 16   10   4   -   2   -   -   - 

ústní zkouška 1.625 16   10   4   -   2   -   -   - 

povinná Biologie 1.471 34   25   4   3   2   -   -   - 

ústní zkouška 1.471 34   25   4   3   2   -   -   - 

povinná Estetická výchova - hudební 2.400 5    -   3   2   -   -   -   - 

ústní zkouška 2.400 5    -   3   2   -   -   -   - 

povinná Estetická výchova - výtvarná 3.000 3    -   1   1   1   -   -   - 

ústní zkouška 3.000 3    -   1   1   1   -   -   - 

povinná Informatika a výpočetní technika 1.333 12    9   2   1   -   -   -   - 

ústní zkouška 1.333 12    9   2   1   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

47 

37 

0 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

1.593 S 
P 



 
 

20 
 

Příloha ž. 8 Souhrnná statistika maturitních zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  P 5   
třídní učitel 

z toho hodnocení snížená 
známka Ch prospěch 

průměrný 
žáků 

Souhrnná statistika tříd 

třída 

zpracováno dne: 24. 9. 2024 

maturitní zkouška 2023/24 

1.587 16 12 - - Mgr. Machek Ivan 28 - 4.A 

1.519 15 10 - - Mgr. Kubíková Radka 25 - V8.A 

1.657 16 15 - - Mgr. Fiala Petr 31 - V8.B 

V - prospěl s vyznamenáním Legenda 
P - prospěl 
5 - neprospěl 
N - nehodnocen 


